cÂunnn
l..,tut'ttcrpaL or lruÁpoLrs

REQUERIMENTO N." - DE í4 DE JULHO DÉ2025
Vereador Policial Federal Suender - pL

Requer o encaminhamento de Ofícío à Secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando a instalação de iluminação
na feira do planetário, na praça Augusto Gésar
Miranda de Alencar, s/n , JK Nova Capital, CEp:
751í4-030, (Praça do planetário) nesta cidade.
(Protocolo Conecta n." 230488)

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador subscrevente, nos termos do aft. 136, inciso I do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio
Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando a instalação de iluminação na feira do
planetário, na Praça Augusto César Miranda de Alencar, s/n , JK Nova Gapital,
CEP: 75114-030, (Praça do Planetário) nesta cidade. (Protocolo Conecta n.o
233488)

JUSTIFICATIVA

O atendimento a essa solicitação é fundamental para atender às
necessidades da população, considerando que tais medidas contribuirão
significativamente garantir melhores condições de segurança, acessibilidade e
conforlo para feirantes, frequentadores e moradores da região.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolís/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

Câmara Municipal de